
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 297,674.32 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 297,674.32 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 297,674.32 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 297,674.32 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 297,674.32 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 297,674.32 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,905.22 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,098.52 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 9,499.01 9,499.01 9,499.01 0.00 130,670.58 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 417,926.28 417,926.28 417,926.28 8,009,242.64 0.00 0.009,664,457.17 835,501.59 10,499,958.76

01 - EDUCACION 0.00 256,832.25 256,832.25 256,832.25 2,018,527.19 0.00 0.003,237,219.61 222,955.76 3,014,263.85

000 - Sin Proyecto 0.00 256,832.25 256,832.25 256,832.25 1,483,404.15 0.00 0.001,979,094.55 0.00 1,979,094.55

001 - Subsidio a Personal 
de Educacion

0.00 256,832.25 256,832.25 256,832.25 1,483,404.15 0.00 0.001,979,094.55 0.00 1,979,094.55

000 - SIN OBRA 0.00 256,832.25 256,832.25 256,832.25 1,483,404.15 0.00 0.001,979,094.55 0.00 1,979,094.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,979,094.55 0.00 1,979,094.55 0.00 256,832.25 256,832.25 256,832.25 1,483,404.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

968,040.00 0.00 968,040.00 0.00 1,490.25 1,490.25 1,490.25 0.00 852,684.11 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,420.00 6,420.00 6,420.00 0.00 58,727.49 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

911,054.55 0.00 911,054.55 0.00 248,922.00 248,922.00 248,922.00 0.00 571,992.55 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Centros 
Educativos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 367,235.41 0.00 0.00787,743.39 172,706.01 615,037.38

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 367,235.41 0.00 0.00787,743.39 172,706.01 615,037.38

001 - Mejoramiento 
Inst. Jorge Fidel 
Duron

0.00 0.00 0.00 0.00 47,888.05 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,888.05 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,888.05 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
del Jardin de 
Niños Salvador 
Maradiaga, San 
Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 26,100.11 0.00 0.0020,000.00 6,100.11 26,100.11
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 6,100.11 26,100.11 0.00 0.00 0.00 0.00 26,100.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 6,100.11 6,100.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.11 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
del Jardin de 
Niños Eusebio 
Pineda Canton, 
San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 39,952.50 0.00 0.0020,000.00 19,952.50 39,952.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 19,952.50 39,952.50 0.00 0.00 0.00 0.00 39,952.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 19,952.50 19,952.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,952.50 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Edificio Escuela 
Raul Zaldivar, Rio 
Lindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 25,751.10 0.00 0.0020,000.00 11,831.12 31,831.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 11,831.12 31,831.12 0.00 0.00 0.00 0.00 25,751.10 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 11,831.12 11,831.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,831.12 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,919.98 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Mi Primer Estudio, 
Rio Lindo 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Edificio Jardin de 
Niños Mi Segundo 
Hogar, Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 38,563.88 0.00 0.0020,000.00 18,563.88 38,563.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 18,563.88 38,563.88 0.00 0.00 0.00 0.00 38,563.88 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 18,563.88 18,563.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,563.88 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento 
Kinder Rodrigo 
Pineda, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
Escuela Esteban 
Guardiola, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 52,391.36 0.00 0.0020,000.00 32,391.36 52,391.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 32,391.36 52,391.36 0.00 0.00 0.00 0.00 52,391.36 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 32,391.36 32,391.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,391.36 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Manantial de 
Vida, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
Instituto San 
Buenaventura, 
San Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 8,270.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,270.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,270.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
Edificio Kinder 
Oscar Armando 
Avila, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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012 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Juana E. Pineda 
de Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,300.00 0.00 0.00235,351.18 175,351.18 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

235,351.18 175,351.18 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,300.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

175,351.18 175,351.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,300.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento 
Escuela Rafael 
Leonardo Callejas 
de Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00294,373.80 86,193.80 208,180.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

294,373.80 86,193.80 208,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

244,373.80 86,193.80 158,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Mis Dias Felices 
Bo. Suyapa Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 8,093.61 0.00 0.008,093.61 0.00 8,093.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

8,093.61 0.00 8,093.61 0.00 0.00 0.00 0.00 8,093.61 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

8,093.61 0.00 8,093.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,093.61 0.00 0.00

015 - Mejoramiento 
Escuela Miguel 
Paz Barahona SFY

0.00 0.00 0.00 0.00 5,514.80 0.00 0.005,514.80 0.00 5,514.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,514.80 0.00 5,514.80 0.00 0.00 0.00 0.00 5,514.80 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

5,514.80 0.00 5,514.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,514.80 0.00 0.00

016 - Mejoramiento 
Escuela 
Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 9,410.00 0.00 0.009,410.00 0.00 9,410.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

9,410.00 0.00 9,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,410.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

9,410.00 0.00 9,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,410.00 0.00 0.00
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002 - Continuacion de 
Construccion del edificio 
No.3 Inst.Tecnico Manuel 
de Jesus Subirana Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Continuacion de 
Construccion del 
edificio No.3 
Inst.Tecnico 
Manuel de Jesus 
Subirana Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion Modulo 
Administrativo Inst. 
Tecnico Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,444.98 0.00 250,444.98

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,444.98 0.00 250,444.98

001 - Construccion 
Modulo 
Administrativo 
Inst. Tecnico Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,444.98 0.00 250,444.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,444.98 0.00 250,444.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,444.98 0.00 250,444.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion  Escuela 
El Aguaje 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,887.63 0.00 0.0067,887.63 0.00 67,887.63

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 67,887.63 0.00 0.0067,887.63 0.00 67,887.63

001 - Construccion 
Escuela El Aguaje 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,887.63 0.00 0.0067,887.63 0.00 67,887.63

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

67,887.63 0.00 67,887.63 0.00 0.00 0.00 0.00 67,887.63 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

67,887.63 0.00 67,887.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,887.63 0.00 0.00

005 - Construccion Planta 
Purificadora Agua Inst. 
Subirana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052,049.06 50,249.75 1,799.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052,049.06 50,249.75 1,799.31
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001 - Construccion 
Planta 
Purificadora Agua 
Inst. Subirana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0052,049.06 50,249.75 1,799.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

52,049.06 50,249.75 1,799.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

52,049.06 50,249.75 1,799.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción Auditorio 
Inst. San Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Auditorio Inst. 
San Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 136,789.53 136,789.53 136,789.53 2,140,666.04 0.00 0.002,430,180.18 201,745.47 2,631,925.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 136,789.53 136,789.53 136,789.53 828,060.62 0.00 0.001,002,183.76 259,440.97 1,261,624.73

001 - Subsidio Personal 
de Salud

0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 828,034.73 0.00 0.001,002,183.76 12,000.97 1,014,184.73

000 - SIN OBRA 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 828,034.73 0.00 0.001,002,183.76 12,000.97 1,014,184.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,002,183.76 12,000.97 1,014,184.73 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 828,034.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

448,183.76 12,000.97 460,184.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,584.73 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

554,000.00 0.00 554,000.00 0.00 127,500.00 127,500.00 127,500.00 0.00 381,450.00 0.00 0.00

002 - Subsidio Ayudas al 
ADULTO MAYOR

0.00 9,289.53 9,289.53 9,289.53 25.89 0.00 0.000.00 247,440.00 247,440.00

000 - Sin Obra 0.00 9,289.53 9,289.53 9,289.53 25.89 0.00 0.000.00 247,440.00 247,440.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 247,440.00 247,440.00 0.00 9,289.53 9,289.53 9,289.53 25.89 0.00 0.00

54200 14-227-10 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 247,440.00 247,440.00 0.00 9,289.53 9,289.53 9,289.53 0.00 25.89 0.00 0.00

001 - Mejoramientos de 
Centros de Salud en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00
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001 - Mejoramiento 
Centro de Salud 
Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario /Barrio La 
Torre San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mejoramiento 
Sistema 
Alcantarillado 
Sanitario /Barrio 
La Torre San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Agua 
Potable en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,132,605.42 0.00 0.001,247,996.42 57,695.50 1,190,300.92

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,132,605.42 0.00 0.001,247,996.42 57,695.50 1,190,300.92

001 - Mejoramiento 
de Red de 
Distribución de 
Agua Potable, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 445,284.59 0.00 0.00445,284.59 0.00 445,284.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

445,284.59 0.00 445,284.59 0.00 0.00 0.00 0.00 445,284.59 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

445,284.59 0.00 445,284.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,284.59 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Agua Potable Bo. 
Centro, Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Agua Potable 
Aldea la Quimica

0.00 0.00 0.00 0.00 473,320.83 0.00 0.00531,016.33 0.00 531,016.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

531,016.33 0.00 531,016.33 0.00 0.00 0.00 0.00 473,320.83 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

531,016.33 0.00 531,016.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,320.83 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Agua Potable, 
La Unión

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Aldea Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.0089,000.00 0.00 89,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

89,000.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
Sistema de Agua, 
Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0057,695.50 57,695.50 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

57,695.50 57,695.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

57,695.50 57,695.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ, JUVENTUD y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 281,904.08 0.00 0.00450,545.94 211,043.24 661,589.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 281,904.08 0.00 0.00450,545.94 211,043.24 661,589.18

001 - APOYO A LA NIÑEZ 
Y ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 281,904.08 0.00 0.00450,545.94 211,043.24 661,589.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 281,904.08 0.00 0.00450,545.94 211,043.24 661,589.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,545.94 211,043.24 661,589.18 0.00 0.00 0.00 0.00 281,904.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,545.94 82,424.99 332,970.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,982.83 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 128,618.25 328,618.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,921.25 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 652.00 652.00 652.00 613,803.78 0.00 0.00626,364.85 156,591.21 782,956.06
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000 - SIN PROYECTO 0.00 652.00 652.00 652.00 308,394.25 0.00 0.00326,364.85 0.00 326,364.85

001 - APOYO OFICINA DE 
LA MUJER

0.00 652.00 652.00 652.00 308,394.25 0.00 0.00326,364.85 0.00 326,364.85

000 - SIN OBRA 0.00 652.00 652.00 652.00 308,394.25 0.00 0.00326,364.85 0.00 326,364.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

326,364.85 0.00 326,364.85 0.00 652.00 652.00 652.00 308,394.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

326,364.85 0.00 326,364.85 0.00 652.00 652.00 652.00 0.00 308,394.25 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 305,409.53 0.00 0.00300,000.00 156,591.21 456,591.21

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 305,409.53 0.00 0.00300,000.00 156,591.21 456,591.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 305,409.53 0.00 0.00300,000.00 156,591.21 456,591.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 156,591.21 456,591.21 0.00 0.00 0.00 0.00 305,409.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 156,591.21 456,591.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,409.53 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,498,329.29 0.00 0.001,466,755.00 332,486.21 1,799,241.21

001 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario a 
Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,237.28 0.00 0.001,466,755.00 137,514.18 1,329,240.82

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,237.28 0.00 0.001,466,755.00 137,514.18 1,329,240.82

001 - Alcantarillado  
Sanitario, Barrio 
Buenos Aires Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Alcantarillado 
Sanitario, Col. La 
Paz Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 23,561.89 0.00 0.00363,423.57 163,558.14 199,865.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

363,423.57 163,558.14 199,865.43 0.00 0.00 0.00 0.00 23,561.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

163,558.14 163,558.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

199,865.43 0.00 199,865.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,561.89 0.00 0.00

003 - Alcantarillado 
Sanitario, Casco 
urbano Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 91,300.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,300.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,300.00 0.00 0.00

004 - Alcantarillado 
Sanitario, Barrio 
El Centro 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 294,741.46 0.00 0.00294,741.46 0.00 294,741.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

294,741.46 0.00 294,741.46 0.00 0.00 0.00 0.00 294,741.46 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

294,741.46 0.00 294,741.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,741.46 0.00 0.00

005 - Alcantarillado 
Sanitario, Nueva 
Murcia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,671.93 0.00 0.0050,671.93 0.00 50,671.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,671.93 0.00 50,671.93 0.00 0.00 0.00 0.00 50,671.93 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,671.93 0.00 50,671.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,671.93 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
Sistemas de Agua 
y Alcantarillado 
San Francisco de 
Yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 160,378.75 0.00 0.00300,000.00 139,621.25 160,378.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 139,621.25 160,378.75 0.00 0.00 0.00 0.00 160,378.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 139,621.25 160,378.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,378.75 0.00 0.00

007 - Alcantarillado 
Sanitario, Colonia 
El Paraiso

0.00 0.00 0.00 0.00 187,416.37 0.00 0.00187,416.37 0.00 187,416.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

187,416.37 0.00 187,416.37 0.00 0.00 0.00 0.00 187,416.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,699.64 0.00 90,699.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,699.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

96,716.73 0.00 96,716.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,716.73 0.00 0.00

008 - Alcantarillado 
Sanitario, 
Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 89,801.64 0.00 0.0089,801.64 0.00 89,801.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,801.64 0.00 89,801.64 0.00 0.00 0.00 0.00 89,801.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

89,801.64 0.00 89,801.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,801.64 0.00 0.00
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009 - Alcantarillado 
Sanitario, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.03 0.00 0.0010,700.03 0.00 10,700.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,700.03 0.00 10,700.03 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.03 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,700.03 0.00 10,700.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,700.03 0.00 0.00

010 - Alcantarillado 
Sanitario Col. 
Graciela Canales 
Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 165,665.21 0.00 0.000.00 165,665.21 165,665.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 165,665.21 165,665.21 0.00 0.00 0.00 0.00 165,665.21 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 165,665.21 165,665.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,665.21 0.00 0.00

002 - Construccion Tanque 
de Agua Potable 
Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.000.00 1,903.00 1,903.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.000.00 1,903.00 1,903.00

001 - Construccion 
Tanque de Agua 
BORBOTON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.000.00 1,903.00 1,903.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,903.00 1,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.00

47110 14-227-02 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,903.00 1,903.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,903.00 0.00 0.00

003 - Construcciones de 
Tanques de Agua Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 352,189.01 0.00 0.000.00 468,097.39 468,097.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 352,189.01 0.00 0.000.00 468,097.39 468,097.39

001 - Construcción 
Tanque de Agua 
Potable 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 122,636.59 0.00 0.000.00 238,544.97 238,544.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 238,544.97 238,544.97 0.00 0.00 0.00 0.00 122,636.59 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 238,544.97 238,544.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,636.59 0.00 0.00

002 - Construcción 
Tanque de Agua 
Potable Patronato 
Integral 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 229,552.42 0.00 0.000.00 229,552.42 229,552.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 229,552.42 229,552.42 0.00 0.00 0.00 0.00 229,552.42 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 229,552.42 229,552.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,552.42 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACION 0.00 3,540.00 3,540.00 3,540.00 895,510.38 0.00 0.00902,845.65 93,954.73 996,800.38

001 - Mejoramiento Sistema 
de Alumbrado Publico a 
Nivel Municipal

0.00 3,540.00 3,540.00 3,540.00 895,510.38 0.00 0.00902,845.65 93,954.73 996,800.38

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 3,540.00 3,540.00 3,540.00 895,510.38 0.00 0.00902,845.65 93,954.73 996,800.38

001 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, San 
Francisco de 
Yojoa

0.00 3,540.00 3,540.00 3,540.00 585,676.14 0.00 0.00575,818.91 93,954.73 669,773.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

575,818.91 93,954.73 669,773.64 0.00 3,540.00 3,540.00 3,540.00 585,676.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

375,818.91 93,954.73 469,773.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,773.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 3,540.00 3,540.00 3,540.00 0.00 115,902.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,807.50 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 251,500.03 0.00 0.00251,500.03 0.00 251,500.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

251,500.03 0.00 251,500.03 0.00 0.00 0.00 0.00 251,500.03 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

251,500.03 0.00 251,500.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,500.03 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Sistema de 
Alumbrado 
Publico, Rio 
Chiquito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,526.71 0.00 0.0050,526.71 0.00 50,526.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,526.71 0.00 50,526.71 0.00 0.00 0.00 0.00 50,526.71 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,526.71 0.00 50,526.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,526.71 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 20,112.50 20,112.50 20,112.50 560,501.88 0.00 0.00550,545.94 62,636.49 613,182.43

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 20,112.50 20,112.50 20,112.50 560,501.88 0.00 0.00550,545.94 62,636.49 613,182.43

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 20,112.50 20,112.50 20,112.50 560,501.88 0.00 0.00550,545.94 62,636.49 613,182.43

000 - SIN OBRA 0.00 20,112.50 20,112.50 20,112.50 560,501.88 0.00 0.00550,545.94 62,636.49 613,182.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

550,545.94 62,636.49 613,182.43 0.00 20,112.50 20,112.50 20,112.50 560,501.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,545.94 62,636.49 313,182.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,182.43 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 20,112.50 20,112.50 20,112.50 0.00 247,319.45 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 402,587.61 402,587.61 402,587.61 2,747,169.09 0.00 0.004,060,140.28 419,344.31 4,479,484.59

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 224,337.57 224,337.57 224,337.57 771,823.29 0.00 0.001,245,764.41 168,798.37 1,414,562.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 149,367.92 149,367.92 149,367.92 307,496.14 0.00 0.00500,000.00 107,941.20 607,941.20

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

0.00 149,367.92 149,367.92 149,367.92 307,496.14 0.00 0.00500,000.00 107,941.20 607,941.20

000 - SIN OBRA 0.00 149,367.92 149,367.92 149,367.92 307,496.14 0.00 0.00500,000.00 107,941.20 607,941.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 107,941.20 607,941.20 0.00 149,367.92 149,367.92 149,367.92 307,496.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 107,941.20 507,941.20 0.00 149,367.92 149,367.92 149,367.92 0.00 306,863.28 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632.86 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Parques a Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 135,451.86 0.00 0.00159,846.04 0.00 159,846.04

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 135,451.86 0.00 0.00159,846.04 0.00 159,846.04

001 - Mejoramiento 
del Parque 
central, San 
Francisco de 
yojoa

0.00 0.00 0.00 0.00 49,423.06 0.00 0.0073,817.24 0.00 73,817.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

73,817.24 0.00 73,817.24 0.00 0.00 0.00 0.00 49,423.06 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

73,817.24 0.00 73,817.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,423.06 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento 
del Parque 
Central, Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 86,028.80 0.00 0.0086,028.80 0.00 86,028.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

86,028.80 0.00 86,028.80 0.00 0.00 0.00 0.00 86,028.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

86,028.80 0.00 86,028.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,028.80 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Instalaciones Deportivas 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 96,012.47 0.00 0.0096,012.47 0.00 96,012.47

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 96,012.47 0.00 0.0096,012.47 0.00 96,012.47

001 - Construccion de 
Plaza Civica, 
Quebradas de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 96,012.47 0.00 0.0096,012.47 0.00 96,012.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

96,012.47 0.00 96,012.47 0.00 0.00 0.00 0.00 96,012.47 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

96,012.47 0.00 96,012.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,012.47 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Estadios a Nivel 
Municipal

0.00 74,969.65 74,969.65 74,969.65 78,522.10 0.00 0.00234,705.10 0.00 234,705.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 74,969.65 74,969.65 74,969.65 78,522.10 0.00 0.00234,705.10 0.00 234,705.10

001 - Mejoramiento 
Estadio Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 48,522.10 0.00 0.0054,722.10 0.00 54,722.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

54,722.10 0.00 54,722.10 0.00 0.00 0.00 0.00 48,522.10 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

54,722.10 0.00 54,722.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,522.10 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Cancha de Futbol 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
Estadio San 
Buenaventura

0.00 74,969.65 74,969.65 74,969.65 0.00 0.00 0.00149,983.00 0.00 149,983.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

149,983.00 0.00 149,983.00 0.00 74,969.65 74,969.65 74,969.65 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

149,983.00 0.00 149,983.00 0.00 74,969.65 74,969.65 74,969.65 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,577.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,577.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Calles y 
Carreteras en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,577.75 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,577.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,577.75 0.00 0.00

005 - Construccion Parque 
Recreativo Col. Valencia

0.00 0.00 0.00 0.00 53,562.17 0.00 0.0080,000.00 44,412.17 124,412.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 53,562.17 0.00 0.0080,000.00 44,412.17 124,412.17

001 - Construccion 
Parque Recreativo 
Col. Valencia

0.00 0.00 0.00 0.00 53,562.17 0.00 0.0080,000.00 44,412.17 124,412.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 44,412.17 124,412.17 0.00 0.00 0.00 0.00 53,562.17 0.00 0.00

47210 14-227-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 44,412.17 44,412.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,562.17 0.00 0.00

006 - Construccion de Bahia 
Vial Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.80 0.00 0.0075,200.80 16,445.00 91,645.80

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.80 0.00 0.0075,200.80 16,445.00 91,645.80

001 - Construccion de 
Bahia Vial 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.80 0.00 0.0075,200.80 16,445.00 91,645.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,200.80 16,445.00 91,645.80 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,200.80 16,445.00 91,645.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,200.80 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 66,204.30 66,204.30 66,204.30 685,577.93 0.00 0.001,192,444.96 187,909.46 1,380,354.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 66,204.30 66,204.30 66,204.30 685,577.93 0.00 0.001,192,444.96 187,909.46 1,380,354.42

001 - Atencion Personas 
en Cabildos Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 21,450.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,450.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,450.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,450.00 0.00 0.00
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002 - Ayudas Sociales 
para Mejoramiento de 
Iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 29,720.51 0.00 0.00140,807.14 0.00 140,807.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,720.51 0.00 0.00140,807.14 0.00 140,807.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,807.14 0.00 140,807.14 0.00 0.00 0.00 0.00 29,720.51 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,807.14 0.00 40,807.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,720.51 0.00 0.00

003 - Reconocimientos a 
Comites y Patronatos

0.00 28,200.75 28,200.75 28,200.75 344,918.41 0.00 0.00451,637.82 187,909.46 639,547.28

000 - SIN OBRA 0.00 28,200.75 28,200.75 28,200.75 344,918.41 0.00 0.00451,637.82 187,909.46 639,547.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

451,637.82 187,909.46 639,547.28 0.00 28,200.75 28,200.75 28,200.75 344,918.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

451,637.82 187,909.46 639,547.28 0.00 28,200.75 28,200.75 28,200.75 0.00 344,918.41 0.00 0.00

004 - Ayudas Sociales 
Varias

0.00 38,003.55 38,003.55 38,003.55 289,489.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,003.55 38,003.55 38,003.55 289,489.01 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 38,003.55 38,003.55 38,003.55 289,489.01 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,375.27 15,375.27 15,375.27 0.00 164,754.18 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 22,628.28 22,628.28 22,628.28 0.00 124,734.83 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 45,790.67 45,790.67 45,790.67 558,198.81 0.00 0.00633,040.00 31,318.24 664,358.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,790.67 45,790.67 45,790.67 558,198.81 0.00 0.00633,040.00 31,318.24 664,358.24

001 - APOYO A LA 
CULTURA

0.00 45,790.67 45,790.67 45,790.67 558,198.81 0.00 0.00633,040.00 31,318.24 664,358.24

000 - SIN OBRA 0.00 45,790.67 45,790.67 45,790.67 558,198.81 0.00 0.00633,040.00 31,318.24 664,358.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

633,040.00 31,318.24 664,358.24 0.00 45,790.67 45,790.67 45,790.67 558,198.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 31,318.24 331,318.24 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 322,918.24 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 0.00 76,333.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

125,272.97 0.00 125,272.97 0.00 28,724.00 28,724.00 28,724.00 0.00 86,520.21 0.00 0.00
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55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

107,767.03 0.00 107,767.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,427.03 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 15,344.00 15,344.00 15,344.00 178,314.50 0.00 0.00284,000.00 0.00 284,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,344.00 15,344.00 15,344.00 178,314.50 0.00 0.00284,000.00 0.00 284,000.00

001 - APOYO AL 
DEPORTE

0.00 15,344.00 15,344.00 15,344.00 178,314.50 0.00 0.00284,000.00 0.00 284,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,344.00 15,344.00 15,344.00 178,314.50 0.00 0.00284,000.00 0.00 284,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,000.00 0.00 284,000.00 0.00 15,344.00 15,344.00 15,344.00 178,314.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 15,344.00 15,344.00 15,344.00 0.00 177,656.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658.50 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 50,911.07 50,911.07 50,911.07 553,254.56 0.00 0.00704,890.91 31,318.24 736,209.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - AYUDAS A 
IGLESIAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramientos en 
Edificios Municipales

0.00 50,911.07 50,911.07 50,911.07 453,254.56 0.00 0.00604,890.91 31,318.24 636,209.15

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 50,911.07 50,911.07 50,911.07 453,254.56 0.00 0.00604,890.91 31,318.24 636,209.15

001 - Mejoramiento 
Casa de la 
Cultura, Río Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Cementerio 
General , Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 328,115.94 0.00 0.00434,617.94 0.00 434,617.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

434,617.94 0.00 434,617.94 0.00 0.00 0.00 0.00 328,115.94 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

434,617.94 0.00 434,617.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,115.94 0.00 0.00
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003 - Mantenimiento 
de Edificios 
Publicos (Palacio 
Municipal)

0.00 50,911.07 50,911.07 50,911.07 80,138.62 0.00 0.00125,272.97 31,318.24 156,591.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,272.97 31,318.24 156,591.21 0.00 50,911.07 50,911.07 50,911.07 80,138.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,272.97 31,318.24 156,591.21 0.00 50,911.07 50,911.07 50,911.07 0.00 80,138.62 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
Edificio Casa de la 
Cultura San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 953,479.46 0.00 0.001,252,729.70 421,688.03 1,674,417.73

01 - TURISMO 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 148,470.72 0.00 0.00375,818.91 93,954.73 469,773.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 16,839.08 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TURISMO 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 16,839.08 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 16,839.08 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 16,839.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,980.00 5,980.00 5,980.00 0.00 16,839.08 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calles de Accesos a 
Centros Turisticos

0.00 0.00 0.00 0.00 131,631.64 0.00 0.00275,818.91 93,954.73 369,773.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 131,631.64 0.00 0.00275,818.91 93,954.73 369,773.64

001 - Mejoramiento 
de Calles de 
Accesos a Centros 
Turisticos

0.00 0.00 0.00 0.00 131,631.64 0.00 0.00275,818.91 93,954.73 369,773.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

275,818.91 93,954.73 369,773.64 0.00 0.00 0.00 0.00 131,631.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

275,818.91 93,954.73 369,773.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,631.64 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 295,609.28 0.00 0.00250,545.94 62,636.49 313,182.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 295,609.28 0.00 0.00250,545.94 62,636.49 313,182.43

001 - Apoyo a Pequeños 
Productores en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 295,609.28 0.00 0.00250,545.94 62,636.49 313,182.43

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANA.FERNANDEZ

11:01 a.m.
Pagina: 18 de 27
Hora  :
Emisión:  02/05/2018

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

20

1/4/2018 al 30/4/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 02/05/2018 02/05/2018al2018al

02/05/2018 11:01:16 a.m. 18



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 295,609.28 0.00 0.00250,545.94 62,636.49 313,182.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,545.94 62,636.49 313,182.43 0.00 0.00 0.00 0.00 295,609.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,545.94 62,636.49 313,182.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,609.28 0.00 0.00

03 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 509,399.46 0.00 0.00626,364.85 265,096.81 891,461.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras

0.00 0.00 0.00 0.00 309,399.46 0.00 0.00426,364.85 265,096.81 691,461.66

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 309,399.46 0.00 0.00426,364.85 265,096.81 691,461.66

001 - Mejoramiento 
de Carreteras

0.00 0.00 0.00 0.00 309,399.46 0.00 0.00426,364.85 265,096.81 691,461.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

426,364.85 265,096.81 691,461.66 0.00 0.00 0.00 0.00 309,399.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

426,364.85 265,096.81 691,461.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,399.46 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 78,886.93 78,886.93 78,886.93 4,059,628.61 0.00 0.002,949,806.53 1,333,723.88 4,283,530.41

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 78,886.93 78,886.93 78,886.93 4,059,628.61 0.00 0.002,949,806.53 1,333,723.88 4,283,530.41

001 - Pavimentación de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,320,199.89 0.00 0.002,097,810.49 324,626.27 2,422,436.76

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320,199.89 0.00 0.002,097,810.49 324,626.27 2,422,436.76

001 - Pavimentacion 
de Calle Colonia 
Rocios del Campo, 
San Fco

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentacion 
de Calle, Col. 
Aurora Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,234,057.55 0.00 0.00909,431.28 324,626.27 1,234,057.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

909,431.28 324,626.27 1,234,057.55 0.00 0.00 0.00 0.00 1,234,057.55 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,880.88 324,626.27 415,507.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,507.15 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

818,550.40 0.00 818,550.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 818,550.40 0.00 0.00

003 - Pavimentacion 
Calle Bo. Centro 
Rio Lindo (Parque 
Hacia Fabrica 
Tortillas)

0.00 0.00 0.00 0.00 389,132.67 0.00 0.00389,132.67 0.00 389,132.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

389,132.67 0.00 389,132.67 0.00 0.00 0.00 0.00 389,132.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

389,132.67 0.00 389,132.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,132.67 0.00 0.00

004 - Pavimentacion 
Calle Bo. Centro 
Rio Lindo  

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Pavimentacion 
de Calle Bo. 
Subirana Rio 
Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentacion 
Calle Primera 
Hasta Salir Calle 
Nacional, 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Pavimentacion 
Calle Bo. Los 
Laureles de 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 344,304.25 0.00 0.00344,304.25 0.00 344,304.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

344,304.25 0.00 344,304.25 0.00 0.00 0.00 0.00 344,304.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

294,304.25 0.00 294,304.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,304.25 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - Pavimentacion 
de Calles  
Borboton

0.00 0.00 0.00 0.00 32,705.42 0.00 0.0099,702.03 0.00 99,702.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

99,702.03 0.00 99,702.03 0.00 0.00 0.00 0.00 32,705.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

66,996.61 0.00 66,996.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,705.42 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

32,705.42 0.00 32,705.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Pavimentacion 
de Calle Col. 13 
de Mayo SBV

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,240.26 0.00 35,240.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

35,240.26 0.00 35,240.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

35,240.26 0.00 35,240.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Calles en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 554,019.20 0.00 0.00554,019.20 0.00 554,019.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 554,019.20 0.00 0.00554,019.20 0.00 554,019.20

001 - Mejoramiento 
de Calles, La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Calles, 
Pedernales

0.00 0.00 0.00 0.00 43,565.64 0.00 0.0043,565.64 0.00 43,565.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,565.64 0.00 43,565.64 0.00 0.00 0.00 0.00 43,565.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

43,565.64 0.00 43,565.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,565.64 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
de Calles Bo. 
Suyapa Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
de Calles 
Tapiquilares

0.00 0.00 0.00 0.00 49,417.32 0.00 0.0049,417.32 0.00 49,417.32
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

49,417.32 0.00 49,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 49,417.32 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

49,417.32 0.00 49,417.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,417.32 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
de Calles Internas 
Aldea La Union

0.00 0.00 0.00 0.00 40,623.56 0.00 0.0040,623.56 0.00 40,623.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,623.56 0.00 40,623.56 0.00 0.00 0.00 0.00 40,623.56 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,623.56 0.00 40,623.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,623.56 0.00 0.00

006 - Mejoramiento 
de Calles Zapote 
de Amapa

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
de Calle Bo. San 
Antonio SFY

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento 
de Calles Col. 
Graciela Canales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento 
de Calles Col. 
Paraiso

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
de Calles San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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011 - Mejoramiento 
de Calles 
Cañaveral

0.00 0.00 0.00 0.00 94,016.02 0.00 0.0094,016.02 0.00 94,016.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

94,016.02 0.00 94,016.02 0.00 0.00 0.00 0.00 94,016.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

94,016.02 0.00 94,016.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,016.02 0.00 0.00

012 - Mejoramiento 
de Calles Los 
Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 11,396.66 0.00 0.0011,396.66 0.00 11,396.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,396.66 0.00 11,396.66 0.00 0.00 0.00 0.00 11,396.66 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

11,396.66 0.00 11,396.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,396.66 0.00 0.00

003 - Construcción de Cajas 
Puentes en el Municipio

0.00 34,513.13 34,513.13 34,513.13 230,733.31 0.00 0.00128,711.26 179,313.18 308,024.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 34,513.13 34,513.13 34,513.13 230,733.31 0.00 0.00128,711.26 179,313.18 308,024.44

001 - Construccion 
Caja Puente 
Colonia Evenezer

0.00 0.00 0.00 0.00 1,878.80 0.00 0.0044,656.80 0.00 44,656.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,656.80 0.00 44,656.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,878.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

44,656.80 0.00 44,656.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,878.80 0.00 0.00

002 - Construccion 
Caja Puente Bo. 
Los Mejias 
Cañaveral

0.00 34,513.13 34,513.13 34,513.13 0.00 0.00 0.0034,513.13 0.00 34,513.13

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

34,513.13 0.00 34,513.13 0.00 34,513.13 34,513.13 34,513.13 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

34,513.13 0.00 34,513.13 0.00 34,513.13 34,513.13 34,513.13 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Caja Puente La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 141,573.47 0.00 0.0049,541.33 92,032.14 141,573.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

49,541.33 92,032.14 141,573.47 0.00 0.00 0.00 0.00 141,573.47 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 92,032.14 92,032.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,032.14 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

49,541.33 0.00 49,541.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,541.33 0.00 0.00

004 - Construcción 
Caja Puente Los 
Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 87,281.04 0.00 0.000.00 87,281.04 87,281.04
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 87,281.04 87,281.04 0.00 0.00 0.00 0.00 87,281.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 87,281.04 87,281.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,281.04 0.00 0.00

004 - Embaulamiento de 
Aguas Lluvias 

0.00 0.00 0.00 0.00 169,265.58 0.00 0.00169,265.58 0.00 169,265.58

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 169,265.58 0.00 0.00169,265.58 0.00 169,265.58

001 - Embaulamiento 
de Aguas Lluvias 
Bo. Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Embaulamiento 
de Aguas Lluvias 
Bo. Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Embaulamiento 
de Aguas Lluvias 
Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 39,265.58 0.00 0.0039,265.58 0.00 39,265.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

39,265.58 0.00 39,265.58 0.00 0.00 0.00 0.00 39,265.58 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

39,265.58 0.00 39,265.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,265.58 0.00 0.00

005 - Construcción Puente 
Col. La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 119,368.79 0.00 0.000.00 119,368.79 119,368.79

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 119,368.79 0.00 0.000.00 119,368.79 119,368.79

001 - Construcción 
Puente Col. La 
Paz Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 119,368.79 0.00 0.000.00 119,368.79 119,368.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 119,368.79 119,368.79 0.00 0.00 0.00 0.00 119,368.79 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 119,368.79 119,368.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,368.79 0.00 0.00

006 - Mejoramiento Centros 
Educativos del Municipio

0.00 44,373.80 44,373.80 44,373.80 383,258.79 0.00 0.000.00 427,632.59 427,632.59

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 44,373.80 44,373.80 44,373.80 383,258.79 0.00 0.000.00 427,632.59 427,632.59

001 - Mejoramiento 
Jardin de Niños 
Juana E. Pineda

0.00 0.00 0.00 0.00 175,351.18 0.00 0.000.00 175,351.18 175,351.18
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 175,351.18 175,351.18 0.00 0.00 0.00 0.00 175,351.18 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 175,351.18 175,351.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,351.18 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Escuela Rafael L. 
Callejas

0.00 44,373.80 44,373.80 44,373.80 41,820.00 0.00 0.000.00 86,193.80 86,193.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 86,193.80 86,193.80 0.00 44,373.80 44,373.80 44,373.80 41,820.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 86,193.80 86,193.80 0.00 44,373.80 44,373.80 44,373.80 0.00 41,820.00 0.00 0.00

003 - Construcción 
Planta 
Purificadora de 
Agua en Inst. 
Manuel J. 
Subirana

0.00 0.00 0.00 0.00 50,249.75 0.00 0.000.00 50,249.75 50,249.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,249.75 50,249.75 0.00 0.00 0.00 0.00 50,249.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,249.75 50,249.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,249.75 0.00 0.00

004 - Construcción 
Auditorio Int. San 
Buenaventura

0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.86 0.00 0.000.00 115,837.86 115,837.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 115,837.86 115,837.86 0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.86 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 115,837.86 115,837.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,837.86 0.00 0.00

007 - Mejoramientos 
Sistemas de Agua y 
Alcantarillado en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 282,783.05 0.00 0.000.00 282,783.05 282,783.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 282,783.05 0.00 0.000.00 282,783.05 282,783.05

001 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Potable Los Hules

0.00 0.00 0.00 0.00 57,695.50 0.00 0.000.00 57,695.50 57,695.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 57,695.50 57,695.50 0.00 0.00 0.00 0.00 57,695.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 57,695.50 57,695.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,695.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Sistemas de Agua 
y Alcantarillado 
SFY

0.00 0.00 0.00 0.00 61,529.41 0.00 0.000.00 61,529.41 61,529.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 61,529.41 61,529.41 0.00 0.00 0.00 0.00 61,529.41 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 61,529.41 61,529.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,529.41 0.00 0.00

003 - Alcantarillado 
Sanitario Col. La 
Paz Rio Lindo

0.00 0.00 0.00 0.00 163,558.14 0.00 0.000.00 163,558.14 163,558.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 163,558.14 163,558.14 0.00 0.00 0.00 0.00 163,558.14 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 163,558.14 163,558.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,558.14 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 524,522.86 0.00 0.00501,256.91 93,954.73 595,211.64

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 524,522.86 0.00 0.00501,256.91 93,954.73 595,211.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 524,522.86 0.00 0.00501,256.91 93,954.73 595,211.64

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 156,591.21 0.00 0.00125,272.97 31,318.24 156,591.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 156,591.21 0.00 0.00125,272.97 31,318.24 156,591.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,272.97 31,318.24 156,591.21 0.00 0.00 0.00 0.00 156,591.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,272.97 31,318.24 156,591.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,591.21 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.0097,734.00 0.00 97,734.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.0097,734.00 0.00 97,734.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

97,734.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

97,734.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,734.00 0.00 0.00

003 - Asociación de 
Municipios del Lago 
de Yojoa 
(AMUPROLAGO y 
ZMVS)

0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 270,197.65 0.00 0.00278,249.94 62,636.49 340,886.43

000 - SIN OBRA 0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 270,197.65 0.00 0.00278,249.94 62,636.49 340,886.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,249.94 62,636.49 340,886.43 0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 270,197.65 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

278,249.94 62,636.49 340,886.43 0.00 6,926.00 6,926.00 6,926.00 0.00 270,197.65 0.00 0.00
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18,778,390.59 3,104,212.54 21,882,603.13 0.00 921,805.83 921,805.83 921,805.83 0.00 16,591,716.98 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2018
Fecha Final: 30/4/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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